
10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2020 

Às 15:24 horas do dia 02 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2020, referente ao
Processo nº 2715/2019-81, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO GLEILSON CLEMENTINO MAGALHAES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: COLCHONETE GINÁSTICA
Descrição Complementar: Kit de Colchonetes com 10 unidades. Medida de cada unidade: 100x60x3cm; Em PVC e
Poliéster, lavável e impermeável; * Enchimento: Espuma e Poliuretano material antiderrapante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.478,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.377,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 1.377,0000

Item: 2
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de pares de halteres com 05 unidades (1, 2, 3, 4 e 5 Kg); Halteres: Em ferro com
revestimento emborrachado. Suporte: Capacidade 05 pares de Halteres de 1kg a 10kg. Pintura: Eletrostático
Dimensões: 48x48x7 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.825,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
4.536,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 4.536,0000

Item: 3
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de Bastões com 05 unidades. 1,50 m de 2 kg com suporte para apoio Comprimento
1,50 m; Peso 02 kg; Cores variadas; Suporte com ganchos revestidos pra fixação na parede.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 2/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.204,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. SCHNEIDER , pelo melhor lance de R$ 3.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S. SCHNEIDER, CNPJ/CPF:
28.629.492/0001-06, Melhor lance: R$ 3.980,0000

Item: 4
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Bolas Suíças. Diâmetro: 75 cm; Peso suportado: 150 kg; Sistema antiexplosão;
Composta em látex; Com bomba de encher.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.877,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.079,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 1.079,0000

Item: 5
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Steps. Dimensões aproximadas (Comp. 70 cm, Larg. 27 cm, Altura 10 a 15 cm); Em
Plástico ABS; Anti-impacto; Plataforma superior antiderrapante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.445,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
5.345,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 5.345,0000

Item: 6
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Cordas de pular com rolamento. Cabo confeccionado em PVC; Corda confeccionada em
silicone; Comprimento: De 2,80 a 3,0 m. Manoplas na corda em borracha, preferencialmente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 653,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 619,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 3/9

Adjudicado 02/06/2020
15:24:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 619,5000

Item: 7
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Rolos de liberaçãomiofacial Dimensões: 33 x 15cm; Cilindro em PVC com cobertura em
E.V.A.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.630,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.611,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 2.611,0000

Item: 8
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Bolas de treinamento (iniciação) - Tamanho Nº10 - Matrizada. - Confeccionada em
borracha. - Miolo substituível. - Câmara em butil. Diâmetro: 48 - 50 cm. Peso: 180 - 200 g. Similar ou de qualidade
superior à Bola de Iniciação AX Esportes Nº10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 466,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 429,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 429,5000

Item: 9
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de Cones perfurados coloridos com barreiras com 10 cones e 05 bastões). Cone com
furo Dimensões aproximadas 15,6 x 14,5 x 22 cm (C x L x A). Bastão: 80 cm comprimento, 08 cm de circunferência.
Cor amarelo. Similar ao da TRK
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 841,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 339,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 339,2000

Item: 10
Descrição: ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA
Descrição Complementar: Escadas de agilidade. Comprimento: 5 m; 08 a 10 degraus e 02 tiras; Dobrável;
Lavável; Degraus em EVA; Tiras em Nylon. Dimensões aproximadas: 500 x 50 x 0,2 cm (C x L x A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 4/9

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 533,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 514,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 514,5000

Item: 11
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: TRX. Fitas confeccionadas em nylon; Manoplas de plásticoinjetado, rígido; Regulagem de
comprimento entre 0,60 cm e 2,30 m; Suportar até 150 KG; Com suporte e Parabolt.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.579,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.416,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 3.416,0000

Item: 12
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de Faixas elásticas Mini Bands com 03 unidades (leve, médio e forte). 03
Resistências (leve, médio e forte); Em látex; Largura aproximada: 4,5 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.267,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 990,8200 , com valor
negociado a R$ 990,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 94.684.099/0001-31, Melhor lance: R$ 990,8200, Valor Negociado: R$ 990,7200

Item: 13
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de pratos demarcatórios de agilidade com 20 unidades. Dimensões (19 cm de
largura x 5 cm de altura). Cores variadas. Similar ou superior à marca Live Up Live up.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 258,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 258,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 258,0000



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 5/9

Item: 14
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Maca para osteopatia e terapias manuais. Dimensões aproximadas (C60 x L190 x A 82
cm); Peso suportado: 150 Kg; Em Madeira; Espuma de alta resistência; Coberto em courvin sintético; Com orifício
para rosto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.465,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. SCHNEIDER , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S. SCHNEIDER, CNPJ/CPF:
28.629.492/0001-06, Melhor lance: R$ 3.500,0000

Item: 15
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Tatame. Dimensões aproximadas : (100 cm x 100 cm; Espessura 20 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 845,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/06/2020
14:41:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou
fracassado.

Item: 16
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Maca com cabeceira regulável Em aço carbono; Revestida em courvin; Com cabeceira
regulável (aproximadamente de 40º); Peso suportado: 150 kg; Dimensões aproximadas: C 64.4 x L 192.5 x A 80.7
cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.085,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. SCHNEIDER , pelo melhor lance de R$ 3.085,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2020
15:24:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S. SCHNEIDER, CNPJ/CPF:
28.629.492/0001-06, Melhor lance: R$ 3.085,7000

Item: 17
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA 1
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ANATÔMICA,
COMPRIMENTO 14 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 98,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 6/9

Evento Data Observações
Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 18
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Apalpador Fixo para Auriculoterapia e Reflexologia Em aço inox; Dimensões: C 18 cm x
L 2 cm x A 8 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 117,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 19
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Aplicador de agulhas facial com mola (ting) Em aço inox; Tamanho: 8 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 126,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 20
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Aplicador auricular magnético. Em aço inox; Tamanho: 16 cm Material: Inox - Peso: 35g
- Dimensões: 18cm x 2cm x 8mm (C x L x A) Similar ou equivalente à marca Complementar Agulhas .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 111,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 21
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Bandeja magnética para Agulhas de Acupuntura. Material: Plástico ABS Dimensões
aproximadas: Comp. 12 cm Larg. 6 cm Alt. 1,5 cm Similar ou equivalente à Bandeja Magnética Dux
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 136,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 22



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 7/9

Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 11 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO
ÍRIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 23
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Placa para sementes Material: Plástico ABS; Tamanho: 12x26 cm; Capacidade 312
células em cada lado. Similar ou equivalente à placa para Sementes DUX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 118,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,04
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 24
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de Esferas de ouro para auriculoterapia com 30 unidades. Em plástico injetável; Kit
com 30 placas mini (6 cm x 10 cm) contendo 60 pontos em cada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.603,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 25
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de Esferas de prata para auriculoterapia com 30 unidades. Em plástico injetável; Kit
com 30 placas mini (6 cm x 10 cm) contendo 60 pontos em cada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 894,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 26
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Sementes de mostarda Tubos de 10 ml; Sementes de 3 g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 8/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 184,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,06
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Fita Micropore 50 mm x 10 m; Branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 134,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 28
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Cartela de Agulha auricular 1,5 mm com 50 unidades. Aço inoxidável; Medida: 0,20 x
1,5 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 131,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 29
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Cartela de Agulha intradérmica 3 mm com 50 unidades. Aço inoxidável; 3 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 146,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 30
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Cartela de Agulhas Ting com 100 unidades. Medida: 0,25 x 30 mm Cartela com 100
unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 459,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846427&acao=A&tipo=t 9/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 31
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Pote de Stiper com 100 pastilhas de 5x1mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 282,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Item: 32
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Kit de ventosa, copos, mangueira e pinos magnéticos. Entre 17 e 20 copos de acrílico
com dimensões entre (2,5 cm e 4,5 cm); 01 Aplicador/Pistola para sucção; Entre 06 e 10 Pinos internos para
aplicação nos pontos de acupuntura; Mangueira Extensora de autoaplicação; 01 Maleta para transporte. Similar ou de
qualidade superior ao Kit ventosas corporal média DONG YANG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 355,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/05/2020 09:00:08 Cancelamento Automático

Fim do documento


